СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности
21.12.2016                                                                                                                 № 21
Председатель – Бондаренко С. В.

Секретарь – Леонова В.В.
Присутствовали: Андреев Г.А., Ансимов М.В., Кудин И.В., Курбатов Д.Г., Панферов Е. А., Рыбин Л. Ю., Титаренко И.Н., Фельдбуш А. В., Шестаков О.А., Червов Д.В.
Отсутствовали: Бурмистров А.В., Джулай А.Ю., Науменко В.В., Пинус Н.И. – производственная необходимость.
          Приглашенные: Буреев Б.В., Яковенко Е.С., Жигульский Г.В., Ференец Д.Л., Кондратенко О.А., Зуева Ю.С., Малахова Н.Ю., Борисова А.В., Сивиринова Е.Б., Маслова М.А., Манькова Т.А., Макарухина А.Н., Долгова Г.Г.
Бондаренко С. В. – Добрый день уважаемые коллеги. Начинаем очередное 21 заседание комиссии по муниципальной собственности.

Повестка дня:
1. О протесте прокурора города Новосибирска от 01.12.2016 № 2-2071в-2016 и внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (первое чтение).
Бондаренко С. В. – Если не будет возражений, предлагаю принять повестку дня 21-го заседания комиссии за основу.
«За» – (9) (Андреев Г.А., Ансимов М.В., Бондаренко С.В., Курбатов Д.Г., Рыбин Л. Ю., Титаренко И.Н., Фельдбуш А. В., Шестаков О.А., Червов Д.В.).
«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.
Бондаренко С.В. – Предложения, дополнения к повестке есть? Нет. Голосуем за принятие повестки дня в целом.
«За» – (9) (Андреев Г.А., Ансимов М.В., Бондаренко С.В., Курбатов Д.Г., Рыбин Л. Ю., Титаренко И.Н., Фельдбуш А. В., Шестаков О.А., Червов Д.В.).
«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.
1. Слушали:
          Кондратенко О.А. – проинформировала по вопросу: «О протесте прокурора города Новосибирска от 01.12.2016 № 2-2071в-2016 и внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом муниципальной казны города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1092 (первое чтение)».
Кудин И.В. пришел в 09:37.
Панферов Е.А. пришел в 09:39.

          Бондаренко С.В. – Есть вопросы?
Вопросов нет.
Бондаренко С.В. – Предлагаю проголосовать за проект решения комиссии в целом:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
«За» – (11) (Андреев Г.А., Ансимов М.В., Бондаренко С.В., Кудин И.В., Курбатов Д.Г., Панферов Е. А., Рыбин Л. Ю., Титаренко И.Н., Фельдбуш А. В., Шестаков О.А., Червов Д.В.).
«Против» – нет.

«Воздержались» – нет.
Решили: проект решения комиссии принять в целом.
Председатель комиссии                                                                     С. В. Бондаренко
Секретарь комиссии                                                                            В.В. Леонова
PAGE